АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ
УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

профессиональной переподготовки по курсу 

«УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ЗАКУПКАМИ (ПОДГОТОВКА КОНТРАКТНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ)»

Форма обучения: очно-заочная, заочная.
Категория слушателей: специалисты, планирующие работу или работающие в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд; сотрудники бюджетных учреждений, государственных, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц, которым предоставляются средства из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; лица, желающие повысить уровень своей квалификации в области закупок. К освоению Программы допускаются: лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование; лица получающие среднее профессиональное и (или) высшее образование.
	N п/п
	Наименование дисциплин
	Всего часов
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	Лекции 
	Практичес-кие занятия
	

	1.
	Основы контрактной системы в сфере закупок 
	10
	6
	4
	

	2.
	Нормативно-правовое обеспечение деятельности по управлению государственными и муниципальными закупками
	12
	6
	6
	

	3.
	Кадровое обеспечение контрактной системы
	10
	6
	4
	

	4. 
	Прогнозирование и планирование закупок для государственных и муниципальных нужд
	14
	14
	
	

	5.
	Осуществление закупок для государственных и муниципальных нужд
	30
	20
	10
	

	6.
	Особенности заключения, исполнения и расторжения контрактов и договоров
	12
	12
	-
	

	7.
	Обжалование и досудебное разрешение споров, возникающих в сфере контрактной системы
	12
	6
	6
	

	8.
	Контроль и аудит в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд
	20
	10
	10
	

	10.
	Стажировка по вопросам управления закупками
	20
	-
	20
	

	
	Итоговая аттестация
	4
	-
	4
	Экзамен

	
	ИТОГО
	144
	80
	64
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